
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД № 9 «ГВОЗДИЧКА» ГОРОДА АЛУШТЫ

П Р И К А З

«09» января 2018 № 8
г.Алушта

О создании рабочей группы по 
внедрению профессиональных стандартов

В целях реализации постановления Правительства РФ от 27 июня 2016 г. № 584 для 
организации применения профессиональных стандартов

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Утвердить план-график по внедрению профессиональных стандартов (приложение на 

4-х листах)
2. Утвердить Положение о рабочей группе по внедрению профстандартов в МДОУ детский сад

№ 9
3. Создать рабочую группу по внедрению профессиональных стандартов в составе:

руководитель рабочей группы: старший воспитатель Власенко Нина Геннадьевна 
Члены рабочей группы: воспитатель Зивенко Наталья Александровна

воспитатель Грицюта Ольга Ивановна
заведующая хозяйством Лукьянова Надежда Михайловна
председатель ППО Пирс Татьяна Александровна

3. Рабочей группе по внедрению профессиональных стандартов:
3.1. определить этапы применения профессиональных стандартов;
3.2. в срок до «25» января 2018г. разработать и представить на утверждение план рабочей

группы по организации применения профессиональных стандартов в МДОУ детский сад 
№ 9 города Алушты в соответствии с планом -графиком по внедрению 
профессиональных стандартов, утвержденным приказом № 8 от 09.01.2018г.

3.3. после утверждения плана по организации применения профессиональных стандартов 
обеспечить его выполнение в части касающед§а?ра§$щей группы.

4. Контроль исполнения настоя:

Заведующая МДОУ 
детский сад № 9 города 
Алушты

(должность руководителя)

ю  за собой.

г ?  С < -

(Ф. И. О.)

С приказом ознакомлены:
№ п/п ФИО число ‘подпись ^
1 Власенко Нина Геннадьевна ^ ? /  /;ДУ. :-У .!  О ж ___.____________
2 Зивенко Наталья Александровна и
3 Грицюта Ольга Ивановна д , с г  »<*■'<. ■ 0Т о * '1?  "
4 Лукьянова Надежда Михайловна д м
5 Пирс Татьяна Александровна 9  О & М , Г Ъ ^

Г




